
Uchwała Nr 1079/XLII/10 Sejmik Województwa Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2010 r. 1 / 8

identyfikator 1079/XLII/10/28

Uchwała Nr 1079/XLII/10
Sejmik Województwa Pomorskiego

z dnia 25 stycznia 2010 r.

w sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2010 rok

Na podstawie art. 18 pkt. 6 i pkt. 19 lit. d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami: z
roku 2002 Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,
z roku 2003 Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1206, z
roku 2006 Nr 126 poz. 875, Nr 227, poz.1658, z roku 2007 Nr 173, poz. 1218, z
roku 2008 Nr 180, poz.1111, Nr 216, poz. 1370, Nr 223 poz. 1458) oraz art. 121
ust. 4, ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę
o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 211, art.
212, art. 214, art. 215, art. 235, art. 237, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240).

Sejmik Województwa uchwala, co nastepuje:

§ 1

W uchwale Nr 1050/XLI/09 Sejmiku Województwa Pomorskiego z
dnia 28 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu województwa
pomorskiego na 2010 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. treść § 1 otrzymuje brzmienie:

"§ 1 Dochody budżetu województwa w wysokości 668 341 679 zł
(zwiększenie o kwotę 1 824 014 zł),zgodnie z załącznikiem nr 1,w tym:

1)dochody bieżące - kwota 514 208 283 zł,
2) dochody majątkowe - kwota 154 133 396 zł.

2. treść załącznika nr 1 zmienia się w zakresie określonym w załączniku nr
1a do niniejszej uchwały;

3. wprowadza się jednolitą treść planu dochodów budżetu województwa
stanowiącego załącznik nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 1b do niniejszej
uchwały;

4. treść § 2 otrzymuje brzmienie:
"§2

1) Wydatki budżetu województwa w wysokości 831 641
679zł(zwiększenie o kwotę 1 824 014 zł), zgodnie z załącznikiem
nr 2, w tym:



Uchwała Nr 1079/XLII/10 Sejmik Województwa Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2010 r. 2 / 8

1) wydatki bieżące – kwota 482 075 514 zł,
2) wydatki majątkowe – kwota 349 566 165 zł.

2) Limity wydatków na Wieloletnie Programy Inwestycyjne, zgodnie z
załącznikiem nr 2a.

3) Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z
budzetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze źródeł zagranicznych,
niepodlegających zwrotowi, zgodnie z załącznikiem nr 2b.

4) Wydatki przypadajace do spłaty, z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych
przez Województwo o kwocie 16 500 000 zł zgodnie z zawartymi
umowami."

5. treść załacznika nr 2 zmienia się w zakresie określonym w załączniku nr
2a do niniejszej uchwały;

6. wprowadza się jednolitą treść planu wydatków budżetu województwa
stanowiącego załącznik nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 2b do niniejszej
uchwały;

7. treść załącznika nr 2a, 2b zmienia się odpowiednio do treści załącznika
nr 2c, 2d do niniejszej uchwały;

8. treść § 3 otrzymuje brzmienie:

" § 3

1) Przychody budżetu województwa w wysokości 170 000 000 zł i
rozchody budżetu
województwa w wysokości 6 700 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3.

2) Źródłem pokrycia deficytu w kwocie 163 300 000 zł są przychody
województwa pochodzące z planowanych do zaciągnięcia kredytów i
pożyczek zgodnie z załącznikiem nr 3.

3) Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na:

1) pokrycie przejściowego deficytu do kwoty 5 000 000 zł,
2) finansowanie planowanego deficytu do kwoty 163 300 000 zł,
3) spłatę kredytów z lat ubiegłych do kwoty 4 700 000 zł."

9. treść § 5 otrzymuje brzmienie:
" § 5

1) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu adminsitracji
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z
załącznikiem nr 4a, 4b.

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na
postawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego,
zgodnie z załącznikiem nr 5."



Uchwała Nr 1079/XLII/10 Sejmik Województwa Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2010 r. 3 / 8

10. treść załącznika nr 4a, 5 zmienia się odpowiednio do treści załącznika nr
3, 4 do niniejszej uchwały;

11. Treść § 8 otrzymuje brzmienie: "
"§ 8
Dotacje udzielane z budżetu, w tym:
1) dotacje dla wojewódzkich instytucji kultury, zgodnie z załącznikiem nr 8.
2) dotacje udzielane jednostkom zaliczanym do sektora finansów publicznych
i spoza sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem nr 9."

12. treść załącznika nr 9 zmienia się odpowiednio do treści załącznika nr 5
do niniejszej uchwały;

13. Treść § 9 otrzymuje brzmienie:

" § 9 Upoważnia się Zarząd Województwa do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek w zakresi i do wysokości określonej w
§ 3 ust. 3

2) zaciągania zobowiązań:

a) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna
dla zapewnienia ciągłości działania Województwa i termin zapłaty
upływa w roku następnym na łączną kwotę 20 000 000 zł,

b) na finansowanie wydatków z tytułu limitów na Wieloletnie Programy
Inwestycyjne w latach i kwotach określonych w załączniku nr 2a,

c) na finansowanie wydatków na Programy i Projekty realizowane ze
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz ze środków
pochodzących z innych źródeł zagranicznych niepodlegających
zwrotowi w latach i kwotach określonych w załączniku nr 2b, z
wyłaczeniem kwot inwestycyjnych ujętych w załączniku nr 2a,

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w
innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu województwa,

4) udzielania pozyczek restrukturyzowanym zakładom opieki zdrowotnej
podległym Samorządowi Województwa Pomorskiego do kwoty 2 000
000 zł,

5) dokonywania zmian w planie wydatków podlegających na przenoszeniu
między rozdziałami i paragrafami w ramach działu jednorocznych
wydatków majatkowych oraz wydatków bieżących z wyłączeniem
wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy."

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku
Urzędowym Województwa Pomorskiego.



Uchwała Nr 1079/XLII/10 Sejmik Województwa Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2010 r. 4 / 8

Wiceprzewodniczący
Sejmiku Województwa

Pomorskiego Jan Kleinszmidt



Uchwała Nr 1079/XLII/10 Sejmik Województwa Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2010 r. 5 / 8

UZASADNIENIE

Dokonuje się zmiany treści uchwały nr 1050/XLI/09 Sejmiku Województwa
Pomorskiego z dnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu województwa
pomorskiego na 2010 rok w celu dostosowania do przepisów ustawy z dnia 27
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240)
oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku Przepisy wprowadzające ustawę o
finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1241) obowiązujących od
1 stycznia 2010 roku. W dokonanych zmianach uwzględniono również opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku (uchwała Nr 195/w111/V/P/09 z
dnia 24 grudnia 2009 roku).

Ponadto dokonuje się następujących zmian budżetu województwa pomorskiego:

DOCHODY

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Dokonuje się zwiększenia dochodów w rozdziale 75018 Urzędy Marszałkowskie o
kwotę 1 781 441 zł, odnośnie dotacji rozwojowej (§ 2008 – kwota 1 514 225 zł
oraz § 2009 – kwota 267 216 zł), otrzymanej na mocy Porozumienia w sprawie
funkcjonowania na terenie Województwa Pomorskiego systemu informacji o
funduszach europejskich z dnia 15.12.2008 roku / Nr Porozumienia: DIP/DEF-
VIII/POPT/04/497/08/.

DZIAŁ 758 RÓŻNE ROZLICZENIA

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów w rozdziale 75862 Program
Operacyjny Kapitał Ludzki o kwotę 42 573 zł odnośnie dotacji rozwojowej bieżącej
(§ 2008), zgodnie z pismem Ministra Rozwoju Regionalnego Nr DEF-I-0313-65-
MC/09 z dnia 26 października 2009 roku z przeznaczeniem na projekt własny
samorządu województwa.

WYDATKI



Uchwała Nr 1079/XLII/10 Sejmik Województwa Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2010 r. 6 / 8

DZIAŁ 150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE/ 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Dokonuje się przeniesienia wydatków odnośnie dotacji rozwojowej inwestycyjnej
o kwotę 1 804 273 zł, z rozdziału 15011 Rozwój przedsiębiorczości do
rozdziału 92601 Obiekty sportowe z przeznaczeniem na realizację przez Gminę
Miejską Kwidzyn projektu „Budowa kompleksu sportowego przy ul. Wiejskiej w
Kwidzynie” w ramach III osi priorytetowej – Funkcje miejskie i metropolitalne
RPO WP w zakresie współfinansowania z budżetu państwa.

DZIAŁ 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA

Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w rozdziale 75018 Urzędy
Marszałkowskie o kwotę 1 781 441 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania
polegającego na prowadzeniu Głównego Punktu Informacyjnego przy Urzędzie
Marszałkowskim Województwa Pomorskiego, Lokalnych Punktów Informacyjnych
oraz koordynacji, promocji, monitoringu, kontroli oraz ocenie działalności sieci
informacyjnej.
Źródłem finansowania powyższego wydatku są środki otrzymane z dotacji
rozwojowej na mocy Porozumienia w sprawie funkcjonowania na terenie
Województwa Pomorskiego systemu informacji o funduszach europejskich.

DZIAŁ 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

Dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących o kwotę 42 573 zł w rozdziale
85395 Pozostała działalność z przeznaczeniem na realizację przez Wojewódzki
Zespół Szkół Policealnych nr 2 w Gdańsku projektu „Inwestycja w wszechstronny
rozwój – oferta z przyszłością dla każdego”. (Źródłem finansowania projektu jest
dotacja rozwojowa w ramach POKL).

WIELOLETNIE PROGRAMY INWESTYCYJNE

W załączniku limitów na Wieloletnie Programy Inwestycyjne uwzględniono opinię
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku (uchwała Nr 195/w111/V/P/09 z
dnia 24 grudnia 2009 roku), w tym:



Uchwała Nr 1079/XLII/10 Sejmik Województwa Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2010 r. 7 / 8

W RAMACH WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH
W RAMACH RPO

OŚ PRIORYTETOWA 4 REGIONALNY SYSTEM TRANSPORTOWY

ZADANIE: Zintegrowany System Informacji Turystycznej Województwa
Pomorskiego
Dokonuje się zmniejszenia łącznych nakładów finansowych zadania o kwotę 476
000 zł, zaplanowaną na realizację wydatków bieżących.

W RAMACH WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH REALIZOWANYCH
BEZ DOFINANSOWANIA ZE ŚRODKÓW UE

PROGRAM: ROZWÓJ I INNOWACJE W PRZEDSIĘBIORSTWACH

ZADANIE: Dokapitalizowanie Portu Lotniczego Gdańsk Sp. z o.o.
ZADANIE: Dokapitalizowanie Pomorskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.
w Słupsku
Dokonuje się wykreślenia powyższych zadań z załącznika WPI, w związku z
brakiem inwestycyjnego charakteru tych zadań.

ZADANIA WSPÓŁFINANSOWANE ZE ŚRODKÓW UE

Dostosowuje się treść załącznika dotyczącego wydatków na Zadania
współfinansowane
ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych środków ze
źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi, zgodnie z załącznikiem nr 2d do
niniejszej uchwały.



Uchwała Nr 1079/XLII/10 Sejmik Województwa Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2010 r. 8 / 8


